



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月10日
東

上場会社名 株式会社一蔵 上場取引所
 コード番号 6186 URL <https://www.ichikura.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 河端 義彦
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役財務経理本部長 (氏名) 岡田 孝二 (TEL) 03-5297-5151 (代表)

配当支払開始予定日 ー
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	13,843	△2.9	△343	—	△291	—	△300	—
2025年3月期第3四半期	14,257	△4.2	△290	—	△267	—	△249	—

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 △431百万円(—%) 2025年3月期第3四半期 △267百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	△54.46	—
2025年3月期第3四半期	△45.20	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第3四半期	18,521	3,873	20.9	700.72
2025年3月期	20,000	4,376	21.9	793.80

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 3,873百万円 2025年3月期 4,376百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	14.00	14.00
2026年3月期	—	0.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	14.00	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	19,472	△2.3	△180	—	△145	—	△214	—	△38.76

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	5,531,006株	2025年3月期	5,516,335株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	2,706株	2025年3月期	2,678株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	5,520,752株	2025年3月期3Q	5,513,657株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P3「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

（四半期決算補足説明資料の入手方法）

2026年2月13日に当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	7
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間(2025年4月1日から2025年12月31日まで)におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要の回復等を背景に、緩やかな回復基調で推移いたしました。一方で、物価上昇による個人消費の伸び悩みや、米国の通商政策の動向、中国経済の減速などにより、依然として先行き不透明な状況が継続しております。

このような状況の中、当社グループでは、「日本文化をもっと身近にする」、「私たちのおもてなしを世界に広げる」、「世の中を楽しく変えていく」という経営理念のもと、組織構造の効率化によるコスト削減と、顧客拡大による安定収益の確保に努めてまいりました。

(和装事業)

和装事業におきましては、2025年11月に“日本文化ときものを未来につなぐ”をテーマとしたきものコンテスト「Universal Kimono Award 2025」を開催した他、“振袖の固定概念を打ち破る”という新しい挑戦を込めた新ブランド「one&only Grace」をスタートするなど、きもの持つ新たな魅力の発信に努めてまいりました。

当第3四半期連結累計期間においては、受注は堅調に推移した一方で、振袖需要におけるレンタル比率の増加の影響等により、売上高は10,741,469千円(前年同四半期比1.3%減)、セグメント利益は491,354千円(前年同四半期比1.6%減)となりました。

なお、当第3四半期連結会計期間末の受注残高は、5,730,260千円(前年同四半期末比9.9%増)となっております。

(ウエディング事業)

ウエディング事業におきましては、国内では、前年同四半期に比べ施行組数が減少したものの、1組当たりの施行単価が増加したこと等により、売上高は前年同四半期を上回りました。中国では、景気動向の影響等もあり、1組当たりの施行単価および施行組数が減少し、売上高は前年同四半期を下回りました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は3,102,130千円(前年同四半期比8.0%減)、セグメント損失は274,720千円となりました。

なお、当第3四半期連結会計期間末の受注残組数は、911組(前年同四半期末比1.3%増)となっております。

(全社)

上記の結果、当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高13,843,599千円(前年同四半期比2.9%減)、営業損失343,393千円、経常損失291,876千円、親会社株主に帰属する四半期純損失300,645千円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

① 資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期連結会計期間末における総資産は18,521,838千円(前連結会計年度比7.4%減)となりました。

流動資産の残高は10,038,900千円(前連結会計年度比2.4%減)となりました。これは主にレンタル商品が65,887千円、仕掛品が61,237千円増加した一方で、現金及び預金が67,959千円、売掛金が337,966千円減少したことによります。

固定資産の残高は8,482,938千円(前連結会計年度比12.6%減)となりました。これは主に建物及び構築物(純額)が288,606千円、土地が456,669千円、建設仮勘定が364,691千円、敷金及び保証金が69,088千円減少したことによります。

負債につきましては14,648,021千円(前連結会計年度比6.2%減)となりました。

流動負債の残高は12,231,498千円(前連結会計年度比4.7%減)となりました。これは主に前受金が766,894千円増加した一方で、買掛金が154,169千円、短期借入金が1,110,000千円、その他(流動負債)が101,719千円減少したことによります。

固定負債の残高は2,416,522千円(前連結会計年度比13.2%減)となりました。これは主に長期借入金が371,417千円減少したことによります。

純資産につきましては3,873,817千円(前連結会計年度比11.5%減)となりました。これは主に親会社株主に帰属する四半期純損失300,645千円を計上したこと、為替換算調整勘定が130,827千円減少したこと、配当金77,191千円を支払ったことによります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第3四半期連結累計期間における業績動向を踏まえ、2025年5月13日の「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」で公表いたしました、2026年3月期の通期連結業績予想を修正しております。

詳細につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,766,169	4,698,209
売掛金	982,852	644,886
商品	2,075,817	2,064,365
レンタル商品	1,359,986	1,425,874
仕掛品	466,264	527,502
原材料及び貯蔵品	126,834	105,019
その他	585,349	646,522
貸倒引当金	△73,480	△73,480
流動資産合計	10,289,794	10,038,900
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	5,687,553	5,398,947
土地	1,320,750	864,081
建設仮勘定	364,691	—
その他(純額)	239,580	234,651
有形固定資産合計	7,612,576	6,497,679
無形固定資産		
ソフトウェア	99,663	114,127
その他	79,191	71,719
無形固定資産合計	178,855	185,846
投資その他の資産		
投資有価証券	100,000	100,000
出資金	20	20
敷金及び保証金	1,314,052	1,244,964
繰延税金資産	496,478	444,218
その他	9,056	10,209
投資その他の資産合計	1,919,607	1,799,412
固定資産合計	9,711,039	8,482,938
資産合計	20,000,834	18,521,838

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	819,690	665,521
短期借入金	4,040,000	2,930,000
1年内返済予定の長期借入金	677,732	639,182
未払金	447,333	508,548
未払費用	332,552	315,111
未払法人税等	44,843	33,254
前受金	6,160,487	6,927,381
預り金	61,057	58,329
賞与引当金	1,320	—
その他	255,888	154,169
流動負債合計	12,840,905	12,231,498
固定負債		
長期借入金	1,255,959	884,542
資産除去債務	477,946	474,697
繰延税金負債	1,033	899
退職給付に係る負債	630,350	664,774
その他	417,898	391,608
固定負債合計	2,783,187	2,416,522
負債合計	15,624,092	14,648,021
純資産の部		
株主資本		
資本金	50,000	52,875
資本剰余金	1,978,533	1,981,408
利益剰余金	2,152,732	1,774,895
自己株式	△17	△27
株主資本合計	4,181,247	3,809,152
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	195,493	64,665
その他の包括利益累計額合計	195,493	64,665
純資産合計	4,376,741	3,873,817
負債純資産合計	20,000,834	18,521,838

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	14,257,424	13,843,599
売上原価	5,212,345	5,012,739
売上総利益	9,045,078	8,830,860
販売費及び一般管理費	9,336,068	9,174,253
営業損失(△)	△290,989	△343,393
営業外収益		
受取利息及び配当金	8,517	6,043
受取手数料	1,245	1,398
為替差益	26,071	74,863
その他	16,281	9,763
営業外収益合計	52,116	92,069
営業外費用		
支払利息	26,375	38,155
その他	2,159	2,395
営業外費用合計	28,535	40,551
経常損失(△)	△267,407	△291,876
特別利益		
固定資産売却益	956	176,809
投資有価証券売却益	36,840	—
特別利益合計	37,796	176,809
特別損失		
固定資産除却損	10,127	44,059
減損損失	—	56,137
特別損失合計	10,127	100,196
税金等調整前四半期純損失(△)	△239,738	△215,263
法人税、住民税及び事業税	34,628	33,254
法人税等調整額	△25,123	52,126
法人税等合計	9,504	85,381
四半期純損失(△)	△249,242	△300,645
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△249,242	△300,645

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純損失(△)	△249,242	△300,645
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△36,245	—
為替換算調整勘定	17,529	△130,827
その他の包括利益合計	△18,716	△130,827
四半期包括利益	△267,958	△431,472
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△267,958	△431,472
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
	和装事業	ウエディング 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	10,887,083	3,370,340	14,257,424	—	14,257,424
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	10,887,083	3,370,340	14,257,424	—	14,257,424
セグメント利益又は損失(△)	499,331	△196,655	302,675	△593,665	△290,989

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△593,665千円は本社管理費であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は四半期連結損益計算書の営業損失(△)と調整しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
	和装事業	ウエディング 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	10,741,469	3,102,130	13,843,599	—	13,843,599
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	10,741,469	3,102,130	13,843,599	—	13,843,599
セグメント利益又は損失(△)	491,354	△274,720	216,633	△560,027	△343,393

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△560,027千円は本社管理費であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は四半期連結損益計算書の営業損失(△)と調整しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

「和装事業」セグメントにおいて、店舗の撤退を決定したことにより、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失として特別損失に計上しております。なお、当該減損損失の計上額は、当第3四半期連結累計期間においては、56,137千円であります。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	396,791千円	426,970千円